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13.11.2018 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Esad Tartışmalı Yasada Değişiklik Yaptı... Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, yetkililerin iç 

savaştan kalan sivillerin arkalarında bıraktığı mülklere el koymasına olanak tanıyan tartışmalı 

yasa üzerinde değişiklik yaptı. Resmi haber ajansı SANA tarafından yayınlanan değişikliğe 

göre, yerleşimcilerin şimdi, projelerden pay alabilmek için yeniden kalkınma bölgelerindeki 

mülklerin sahibi olduklarını kanıtlamaları için bir ay yerine bir yıl süreleri bulunuyor. Suriye 

hükümeti Nisan ayında 7 yıllık iç savaşta zarar gören mülklerin yeniden inşası için “yeniden 

kalkınma bölgeleri” oluşturulmasını öngören bir yasa geçirmişti. 

- (ÖZEL HABER) PKK anlaşmazlığı nedeniyle ABD'den PYD'ye 3 mesaj... Kimliğinin 

açıklanmasını istemeyen kaynak, ABD ve SDG arasında son zamanda YPG'nin PKK'nın 

(sözde)  komutanlığından aldığı emirlere ilişkin olarak anlaşmazlıkların ortaya çıktığını 

belirtti. Kaynak, ABD'nin geçtiğimiz ay süresince Fırat'ın doğusunda IŞİD örgütüne karşı 

muharip operasyonlarda hava desteğinin kaldırılması yoluyla PYD ve PKK'ya 3 mesaj 

ulaştırmayı hedeflediğini belirtti. Bunun ardından IŞİD Hecin, El Susa ve diğer köyleri tam 

olarak yeniden kontrol altına aldı. Kaynak, ikinci mesajın ABD'nin Türkiye'ye Suriye'nin 

kuzeyinde YPG mevzilerini hedef alması için yeşil ışık yaktığını sözlerine ekledi. Türkiye'nin 

ABD nüfuzu altında yer alan bölgeleri ABD'nin yeşil ışığı olmaksızın hedef alamayacağını 

vurguladı. ABD'nin 3.mesajının PKK'nın önde gelen 3 yöneticisinin isimlerini arananlar 

listesine koyması ve tutuklanmalarına yardım edecek bilgiler karşılığında milyonlarca dolarlık 

mali ödüller sunulması yoluyla PKK örgütü ve onu destekleyenlere olduğunu  sözlerine 

ekledi. 

- (ÖZEL HABER) Koalisyon PYD'den PKK ile bağlantılı görselleri kaldırmasını istedi... 

IŞİD'e karşı uluslararası koalisyon hafta sonu PYD kontrolündeki özerk yönetiminden 

Suriye'nin kuzeydoğusunda Fırat Nehri doğusunda kontrolü altındaki kentler ve beldelerden 

slogan ve sembolleri kaldırmasını istedi. SDG'den bir kaynak, koalisyonun bayraklar, 

sloganlar ve PKK lideri Öcalan'ın resimlerinin caddelerden kaldırılmasını talep ettiğini 

belirtti. Askeri ve siyasi kaynaklar, uluslararası koalisyon ve Suriye Demokratik Konseyi 

arasında yapılan toplantıya göre  Türk ordusunun Fırat'ın doğusunda askeri harekata 

başlamayacağına işaret etti. 

- Soçi anlaşmasına uymayan cihatçılar Suriye ordusuna saldırıp 'Savaşa hazır olun' çağrısı 

yaptı... ÖSO kaynaklarından edinilen bilgilere göre HTŞ'nin başın çektiği radikal cihatçı 

örgütler, Türkiye, Rusya ve İran'ın İdlib ile Hama kuzeyi bölgesi için anlaşmaya vardığı 

çatışmasızlık anlaşmasını ihlal edip saldırılar yapıyorlar. 3 gün önce Hama'nın kuzeyinde 

Suriye ordusuna saldırmaya kalkışan ancak Suriye ordusunun sert karşılığı sonucunda 30 

kayıp veren cihatçı örgütler, verdikleri kayıplar için intikam çağrısında bulunuyorlar. 

Kurucuları El Kaide yöneticileri olan Ahrar-uş Şam örgütünün genel komutanı Cabir Ali Paşa 

ise Suriye ordusunun Soçi'de yapılan mutabakata uymadığını öne sürerek, Suriye ordusunun 

İdlib Bölgesini sık sık top atışlarıyla vurduğunu savundu. Tüm gruplara savaşa hazır olması 

yönünde çağrı yapan Paşa, Suriye ordusuna saldırmaları yönünde tehditlerde bulundu. HTŞ 

komutanlarından Ömer Mahmud da, savaşçılarının Suriye ordusuna ait hedefleri gözlem 
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altında tuttuğunu ve uygun bir zamanda ani saldırılar düzenleyecekleri tehdidinde bulundu. 

HTŞ öncülüğündeki cihatçı örgütler İdlib'te oluşturulması planlanan tampon bölge civarında 

ise 8 Suriye askerini öldürdü. 

- Suriye medyası: Koalisyon'un hava saldırısında çok sayıda kişi hayatını kaybetti... Suriye 

Devlet Haber Ajansı SANA, ABD öncülüğündeki uluslararası koalisyonun Deyr ez-Zor 

bölgesinde düzenlediği hava saldırısında çok sayıda kişinin öldüğünü ve yaralandığını belirtti. 

Yerel kaynaklara dayandırılan haberde, "Uluslararası koalisyonun Deyr ez-Zor'un 

doğusundaki Şaafa köyüne hava saldırısı sonucu 60'tan fazla sivil etkilendi. Çok sayıda öldü 

ve yaralı var" dendi. 

- Cerablus'ta bombalı saldırı... Fırat Kalkanı Harekatı ile terörden temizlenen Cerablus'ta 

Ahmet Selim Mulla Okulu önünde bombalı araç infilak etti. Patlama sonucunda üç sivil 

hayatını kaybetti. 21 sivil yaralandı. Ağır yaralılar, Türkiye'ye getirilirken diğerleri 

Cerablus'taki hastanelere kaldırıldı.  

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İran ordusu: Hazırız... İran Ordusu, silahlı kuvvetlerin İran petrol tankerlerini her türlü 

tehdide karşı korumaya hazır olduğunu açıkladı. 

- BM'den Yemen'de 'kıtlık riski' uyarısı... Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio 

Guterres, Paris'te gazetecilere yaptığı açıklamada, iç savaşın devam ettiği Yemen'deki insani 

krize dikkati çekti.  Genel Sekreter Guterres, ''Yemen'deki kıtlık riski çok ciddi'' uyarısı 

yaparak, savaşa son verilmesi ve gerçek bir siyasi diyalog başlatılması gerektiğini söyledi. 

BM'ye göre, dünyanın en kötü insani krizinin yaşandığı Yemen'de, nüfusun yarısını oluşturan 

14 milyon kişi kıtlık riskiyle karşı karşıya. 

- İsrail Gazze'yi vurdu, gerginlik tırmanıyor... Gazze’de İsrail özel kuvvetlerinin düzenlediği 

operasyonda biri İsrail askeri 8 kişinin hayatını kaybetmesinin ardından bölgede tansiyon 

yükseldi. İsrail'in operasyonuna misilleme olarak Gazze topraklarından İsrail'e çok sayıda 

roketin fırlatılmasına İsrail Gazze'yi hava saldırılarıyla vurarak karşılık verdi. İsrail savaş 

uçaklarının Gazze Şeridi'nin çeşitli bölgelerine düzenlediği hava saldırılarında 3 Filistinli 

öldürüldü, 9 kişi yaralandı. İsrail ordusundan yapılan yazılı açıklamada "Savaş uçaklarımız, 

Gazze'deki hedeflerini vuruyor." ifadesine yer verildi.  Saldırıya ilişkin daha fazla ayrıntı 

verilmezken, daha önce yapılan açıklamada Gazze'den açılan ateşin İsrail tarafında bir 

otobüse isabet ettiği ifade edilmişti. Açıklamada ayrıca Gazze'den İsrail tarafına akşam 

saatlerinden bu yana 200'e yakın roket atıldığı, atılan roketlerden 60'ının Demir Kubbe hava 

savunma sistemi tarafından etkisiz hale getirildiği ifade edildi. Atılan diğer roketlerin büyük 

bir bölümünün de boş arazilere düştüğü kaydedildi. Öte yandan İsrail acil yardım servisi Kızıl 

Davut Yıldızı Gazze'den atılan roketlerden dolayı 19 kişinin yaralandığını, yaralılardan 

birinin durumunun ağır olduğu açıkladı.  

- Abbas'tan uluslararası topluma çağrı: Derhal durdurun... Filistin Devlet Başkanı Mahmud 

Abbas, İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırılarının durması için bölgesel ve uluslararası düzeyde 

görüşmeler gerçekleştirdi. Öte yandan Birleşmiş Milletler (BM) Ortadoğu Barış Süreci Özel 

Koordinatörü Nickolay Mladenov, Gazze'nin "uçuruma sürüklenmemesi" için çalıştığını ifade 

etti. Mladenov açıklamasında, roket atılmasına son verilmesi ve herkesin kendine hakim 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/firat
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/cerablus
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/gazze
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olması gerektiğini vurguladı.İsrail parlamentosunda Arap milletvekili Ahmed et-Tıybi de 

akan Filistin ve İsrail kanından Başbakan Binyamin Netanyahu'yu sorumlu tuttu. 

- IAEA: ‘İran Nükleer Anlaşmaya Uyuyor’... Amerika’nın İran’la nükleer anlaşmadan 

çekilmesi ve sonrasında da Tahran’a yönelik yaptırımların tamamını geri getirmesinin 

ardından BM’ye bağlı Uluslararası Atom Enerjisi Dairesi (IAEA), İran’ın nükleer anlaşmaya 

uyup uymadığının değerlendirildiği raporunu üye devletlerle paylaştı. Kurum raporunda 

İran’ın anlaşmayla getirilen sınırlamalara uyduğu değerlendirmesinde bulundu. IAEA, yılda 

dört kez hazırladığı raporun en sonuncusunda İran’da teftiş amacıyla girilmesi gereken bütün 

tesislere erişiminin olduğunu, müfettişlerin İran’ın az zenginleştirilmiş uranyum stoğunu 

belirlenen sınırlar içerisinde tuttuğunu doğruladıklarını belirtti. Raporda “İran’ın nükleer 

tesislere erişime izin vererek zamanında ve proaktif işbirliği yapması ek protokollerin 

uygulanmasını kolaylaştırdı ve güveni arttırdı” ifadesi kullanıldı. 

- Yemen’de 24 saatte 150 ölü... Fransız haber ajansı AFP dün, Yemen'in Kızıldeniz 

kıyısındaki liman kenti Hudeyde’de 24 saat süren çatışmalar sonucunda 111’i Husi milisi, 

32’si de hükümet birliklerinden yaklaşık 150 kişinin öldüğünü duyurdu. Ölenler arasında 

siviller de bulunuyor. Son kayıplarla Hudeyde’de 1 Kasım'dan bu yana patlak veren 

çatışmalarda hayatını kaybedenlerin sayısı 600’ü buldu. 

- Sudan 'kara listeden' çıkarılmak için ABD ile görüşmek istiyor... ABD'den gelen "Sudan'ı 

teröre destek veren ülkeler listesinden çıkarabileceği" yönündeki açıklamalardan sonra 

Hartum yönetimi söz konusu listeden çıkmak için ABD ile görüşme trafiğine hız verdi. 

ABD'nin, terörizmle mücadelede işbirliğini güçlendirmesi ve insan hakları konusunda 

iyileştirmeler dahil olmak üzere "daha fazla reform" yapması şartıyla Sudan'ı 1993'te eklediği 

terörü destekleyen ülkeler listesinden (kara liste) çıkarabileceğini açıklaması ülkede iyimser 

bir hava oluşturdu. 

- İranlılara karşı da suikast planlanmış... Amerikan The New York Times (NYT) gazetesi, 

bazı kaynaklarına dayandırdığı haberinde, son dönemde gazeteci Cemal Kaşıkçı cinayeti 

nedeniyle eleştiri oklarının hedefi olan Suudi Arabistan Veliaht Prensi ve yakınındaki 

isimlerin uzun süredir düşmanlarına karşı suikast planlarının olduğuna dair bir bakış açısı 

sundu. İran karşıtı bazı iş adamlarının İran ekonomisini çökertmek için yaptıkları plan 

çerçevesinde BAE, ABD ve Suudi Arabistanlı yetkililerle görüştüğü, veliaht prense yakın bazı 

isimlerin ise bu dönemde İranlılara karşı suikast planladığı ileri sürüldü. 

- Kerkük'te IŞİD saldırısı: 2 ölü... IŞİD, Irak'ın Kerkük kentinin güneyindeki iki köyden 

kaçırdığı biri güvenlik mensubu iki kişiyi infaz etti. Geçen Aralık ayında, terör örgütü IŞİD'in 

Irak'taki askeri varlığına son verildiği resmen ilan edilse de özellikle Kerkük, Diyala, 

Salahaddin ile Musul vilayetlerinin kırsalı ve çöl bölgelerinde teröristler zaman zaman 

saldırılar düzenliyor. 

 

 

AVRUPA – AB  

- Suriye’deki teröristlerin elinde bulunan Avrupa menşeili silah sayısının çokluğundan dolayı 

şoktayız... Silah ihracatıyla ilgili tasarı, Avrupa Parlamentosu'nun dışişleri komitesinin 

onayını aldı. Tasarı Strazburg'daki genel oturumda görüşülecek. Tasarının maddelerinden 

birinde, "Avrupa Parlamentosu, Suriye ve Irak'ta IŞİD'in elinde tespit edilen Avrupa Birliği 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/israil
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/abd
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/sudan
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/kara-liste
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/cemal-kasikci
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/suudi-arabistan
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yapımı silahın hacminden şokta" ifadesi geçti. Tasarıda, bu konuyla ilgili soruşturmanın 

başlatılması teklifi de yer alıyor. 

- Macron, Avrupa Ordusu teklifinde ısrarcı... CNN'de programda Macron şunları söyledi:  2. 

Dünya Savaşı sonrası güvenliğimiz için ABD'nin mevcudiyetine ihtiyacımız olduysa da şimdi 

momentum Avrupa'nın kendi güvenliği ve egemenliğini inşa etmesi yönünde 

- İngiltere Dışişleri Bakanı Hunt, Suudi Arabistan'da: 'Türkiye ile işbirliğine ikna etmeye 

çalışacak'... İngiltere Dışişleri Bakanı Jeremy Hunt, resmi bir ziyaret için Suudi Arabistan'a 

gitti. İngiltere Dışişleri Bakanlığı, Hunt'ın Suudi yetkilileri, Kaşıkçı cinayetinin aydınlatılması 

için Türkiye ile işbirliği yapmaları yönünde ikna etmeye çalışacağını açıkladı. 

- AB, ABD ile her seviyede görüşüyor... Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Jean-

Claude Juncker, AB'nin ABD ile bir ticaret savaşından kaçınmak için her seviyede 

görüşmeler yaptığını belirterek, bu ay sonunda Arjantin'de yapılacak G20 Liderler Zirvesi'nde 

ABD Başkanı Donald Trump ile tekrar görüşeceğini bildirdi. 

- Brexit müzakereleri çıkmaza girdi... AB Konseyi, İngiltere ile birlik arasında devam eden 

Brexit müzakerelerinde İrlanda ile Kuzey İrlanda arasındaki sınır konusu çözülemediği için 

henüz anlaşma sağlanamadığını bildirdi. 

- Çocuklarına 'Adolf' ismini veren İngiliz çift, terör örgütüne üye olmaktan suçlu bulundu... 

Çocuklarına Nazi Almanyası'nın lideri Adolf Hitler'in adını veren İngiliz çift, aşırı sağcı terör 

örgütü Ulusal Eylem'e üye olmaktan suçlu bulundu. Birmingham'da görülen davanın bugünkü 

duruşmasında, Adam Thomas ve Claudia Patatas adlı çiftin, İngiltere'de terör listesinde yer 

alan aşırı sağcı Ulusal Eylem örgütüne üye olduğuna hükmedildi. 

 

 

YUNANİSTAN -  KIBRIS 

- Karasularımızı genişletme hakkına sahibiz... Ülkesinin karasularını genişletme hakkına 

sahip olduğunu belirten Yunanistan Cumhurbaşkanı Prokopis Pavlopulos, karasuları 

sınırlarının komşu ülkeler tarafından inkar edilemeyeceğini kaydetti. Pavlopulos yaptığı 

açıklamada, "Yunanistan ve Avrupa Birliği için ve ayrıca uluslararası hukuka göre, Türkiye 

dahil komşu ülkelerle kara ve deniz sınırlarımızla ilgili hiçbir inkar söz konusu olamaz. Bu 

bağlamda Yunanistan, gerekli gördüğü zaman ve gerekli bulduğu kurumsal yollarla 

karasularını genişletme hakkına sahip" ifadelerini kullandı. Yunanistan karasularını net bir 

şekilde belirleyen ve dolayısıyla ülkenin Münhasır Ekonomik Bölgesi (MEB) sınırlarını da 

net bir şekilde çizme imkanını sağlayan yasal dayanağın öncelikle 1923 Lozan Barış 

Anlaşması olduğunu vurgulayan Pavlopulos, bu anlaşmanın revizyona veya güncellemeye 

tabi olmadığının altını çizdi. 

- Kıbrıs’ta iki yeni geçiş noktası açıldı... Kıbrıs’ta güney doğudaki Derinya ve kuzey batıdaki 

Aplıç sınır kapıları geçişlere açıldı. Kıbrıs’ta BM kontrolündeki tampon bölgedeki seyahat 

sınırlamalarının hafiflediği 2003’ten bu yana Derinya ve Aplıç geçiş noktalarının açılmasıyla 

toplamda dokuz sınır kapısı açılmış oldu. 

- Fener Rum Patriği Bartholomeos: Çipras beni hor göremez...    Yunanistan'da kilise ile 

hükümetin kendisinden habersiz laik bir anayasa için mutabakata varmasına, Fener Rum 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/ab
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/abd
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/ticaret
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Patriği Bartholomeos sert tepki gösterdi. Yunanistan'da birçok kilisenin bağlı olduğu 

İstanbul'daki Fener Rum Patrikhanesi'ne mutabakattan sonra bilgi verilmesi Atina ile ipleri 

gerdi. Patrik Bartholomeos'un bilgi vermesi için İstanbul'a gönderilen Yunan Bakan 

Gavroğlu'na tepkisi çok sert oldu. Patrik, "Sen de İstanbullusun. Önceden bilgi vermeliydin" 

dediği Yunan Bakan'a, "Cumhurbaşkanı Erdoğan bana saygı gösteriyor. Rusya'nın Putin'in 

saldırılarından yılmadım. Çipras beni hor göremez" diye çıkıştı. 

- Yunan Deniz Kuvvetlerinin yeni projeleri....  Yunanistan'dan yayın yapan onalert.gr isimli 

internet sitesinde yer alan bir haberde, Yunan Savunma Bakan Yardımcısı Panayotis Rigas'ın 

bugün Salamis Deniz üssünü ziyaret ettiği, bakan yardımcısının ziyaretine Yunan Deniz 

Kuvvetleri Komutanı ile donanma komutanının eşlik ettiği, bakan yardımcısının burada 

Fırkateynlerle Hs Nireus denizaltısının içini gezdiği, Bakan Yardımcısı tarafından yapılan 

açıklamada; " 2500 yıldır Salamis üssünün Yunanlılar için tarihi bir değerinin bulunduğu, 

geniş bölgede kışkırtmalarına arttığı ve Ege'de Yunan egemenlik haklarını sorgulama 

konusunda her gün ihlallerinin yaşandığı bir dönemde Yunan Deniz Kuvvetleri'nin güçlü 

olmasının kendileri için çok önemli olduğu, 8 yıldır yaşanan kriz döneminde  büyük 

kesintilere rağmen Deniz Kuvvetleri personelinin görevlerini özveri ile yerine getirdikleri, 

kendileri için ilk hedefin p3b deniz karakol uçaklarının modernizasyonunu tamamlanması ve 

6. ve 7. süper vita sınıfı hücumbotların donanmaya katılması olduğu, bir plan dahilinde 

bunların gerçekleştirileceği" ifadelerini kullanmıştır. 

 

ABD 

- ABD: Türk Akımı ile Kuzey Akım-2’ye karşı mücadelemizi sürdürüyoruz... Ukrayna'nın 

başkenti Kiev'de Başbakan Vladimir Groysman ile görüşen ABD Enerji Bakanı Perry, "ABD, 

Türk Akımı ve Kuzey Akım-2'ye karşı mücadelesini sürdürüyor. Bunun sebepleri de ortada. 

Ukrayna ve Avrupa vatandaşları, tek kaynaktan enerji tedarikinin esiri haline gelmemeli" 

dedi. 

- Örtbas operasyonu söz konusu... Washington Post'ta Suudi gazeteci Kaşıkçı ile ilgili kaleme 

alınan bir yazıda, "Suudiler'in yürüttüğü bir soruşturma da yok, sadece kendini beceriksiz bir 

şekilde soruşturma kılığına sokmuş bir örtbas operasyonu var." ifadeleri kullanıldı.  

- Trump’tan Suudi Arabistan’a Petrol Mesajı... Amerika ve Suudi Arabistan arasında Kaşıkçı 

cinayeti ve Yemen savaşı sebebiyle yükselen tansiyonun gölgesinde ABD Başkanı Donald 

Trump’tan Suudi Arabistan ve OPEC’e 'petrol' mesajı geldi. Bir süredir yükselen petrol 

fiyatlarından şikayet eden Trump “Umarım Suudi Arabistan ve OPEC petrol üretimini 

azaltmayacak. Petrol fiyatları arza bağlı olarak daha düşük olmalı” mesajını paylaştı. Suudi 

Arabistan Enerji Bakanı Halid El Falih Abu Dhabi’de yaptığı açıklamada petrol üreten 

ülkelerin üretimde günde 1 milyon varil kesintiye gitmesi gerektiğini söylemiş, Suudi 

Arabistan’ın da Aralık ayından itibaren petrol üretimini yarı yarıya azaltacağını belirtmişti. 

- Trump’tan Avrupa’ya: ‘Ya Para Ödeyin Ya da Kendinizi Koruyun’...  Trump Fransa’da 

katıldığı Birinci Dünya Savaşı’nın sona ermesinin 100. yıldönümü etkinliklerinin ardından 

ülkesine döner dönmez sosyal medyada Avrupa’ya yönelik eleştirel mesajlar paylaştı. Trump, 

önce dünya liderleriyle görüşmelerinde başarı sağlandığını belirtti ancak “Amerika’ya hem 

askeri hem de ticari alanda adilce davranılması gerektiği ama böyle davranılmadığı gerçeğini 

dile getirmenin hiçbir zaman kolay olmadığını” belirtti. “Amerika’nın diğer ülkelerin askeri 



 
 

 

6 

savunması için yüz milyarlarca dolar ödediğini ve aynı ülkelerle ticarette yüz milyarlarca 

dolar kaybettiğini” belirten Trump, mesajında şöyle yazdı: “Onlara bu durumun böyle devam 

edemeyeceğini söyledim. Bu her zaman Amerika’ya saçma şekilde adaletsiz oldu. Diğer 

ülkeleri korumak için çok büyük miktarda para harcanıyor ve biz hiçbir şey almıyoruz, sadece 

ticari açıklar ve kayıplar. Bu zengin ülkelerin, Amerika’ya, ya sağladığı büyük askeri 

korumanın karşılığını ödemesinin ya da artık kendi kendilerini korumalarının zamanı geldi. 

Ticaret adil ve özgür olmalı.” 

- (Kaşıkçı cinayeti) Patronunuza söyleyin, adamlar işlerini bitirdi... Newyork Times 

gazetesinin haberinde Gazeteci Cemal Kaşıkçı suikasti için Türkiye'ye gelen 15 kişiden 

birinin cinayetten kısa süre sonra yaptığı telefon görüşmesinde, Suudi Arabistan Veliaht 

Prensi Muhammed bin Selman'ı kastederek, "Patronunuza söyleyin, adamlar işlerini bitirdi." 

dediği iddia edildi. 

 

RUSYA 

- Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Bogdanov: Kürtlerin Suriye barış sürecine katılımı 

önemli... İtalya'nın Palermo kentindeki Libya konferansına katılan Bogdanov "Kürtlerin 

çıkarlarını kimin ve nasıl temsil ettiği sorusu her zaman bizim, Kürtlerin ve politik sürecin 

tüm katılımcıları karşısında duruyordu. Bu yüzden söz konusu politik süreç, yeni anayasa 

taslağı olunca elbette en doğru mantık Kürtlerin temsilcilerini iterek onlarda ayrımcılık 

eğilimini teşvik etmek değil mutlaka bu çalışmalara dahil etmek olurdu. Bu, en başından beri 

bizim mantığımızdı" dedi. 

- ABD'nin Kürtlere desteği Suriyeli Araplarda, Türkiye'de alerjiye neden oluyor.... Kürtler 

arasındaki bölünmenin durumu kötüleştirdiğini kaydeden Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Bogdanov, sözlerini şöyle sürdürdü: "Genelde İstanbul'da üslenen ve Riyad, Kahire ve 

Moskova olmak üzere en az 3 platformu birleştiren muhalefetteki müzakere komitesinde yer 

alan Kürt temsilciler var. Demokratik Birlik Partisi var. Demokratik Suriye Konseyi var, 

buradaki Kürtler farklı ama gerçekten de ABD'nin desteğini alarak bazı toprakları kontrol 

ediyorlar, bu da Suriyeli Araplarda ve Türkiye'de coşkuyla karşılanmıyor, alerjiye neden 

oluyor, aslında biz de bunu anlamıyoruz". 

 

ASYA - PASİFİK 

- K.Kore'nin 13 gizli füze tesisinin yeri tespit edildi... ABD'li uzmanların, Kuzey Kore'nin 20 

civarında olduğu sanılan gizli füze tesislerinden 13'ünün yerini tespit ettiği bildirildi. Stratejik 

ve Uluslararası Çalışmalar Merkezinin, ticari uydu görüntülerinden faydalanarak hazırladığı 

raporda, Kuzey Kore'de füze ve benzeri teknolojilerin üretilmesi için kullanılan 13 gizli 

tesisin yerlerinin tespit edildiği belirtildi. Raporda, füze fırlatma sahası olarak 

kullanılmadığına işaret edilen tesislerin, Kuzey Kore ile ABD arasında varılacak muteber, 

kanıtlanabilir bir anlaşma çerçevesinde teftiş edilmesi gerektiği vurgulandı. 

- Uluslararası Af Örgütü, Myanmar lideri Aung San Suu Kyi'nin Vicdan Elçisi Ödülü'nü geri 

çekti... İnsan hakları kuruluşu Uluslararası Af Örgütü (Amnesty International) Myanmar'ın 

fiili lideri Aung San Suu Kyi'ye verdiği Vicdan Elçisi Ödülü'nü geri çektiklerini açıkladı.Af 

Örgütü, Myanmar Ordusu'nun Arakanlı Müslümanlara "açıkça zulmettiğini", Suu Kyi'nin ise 

ülkesinde yaşananlara sessiz kalarak önceden savunduğu değerlere "ihanet ettiğini" karara 
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gerekçe gösterdi. 2009 yılında örgüt, ülkesinde barış ve demokrasi için verdiği mücadeleye 

işaret ederek, o dönem ev hapsinde olan Suu Kyi'yi Vicdan Elçisi Ödülü'ne layık görmüştü. 

Dönemin Af Örgütü Genel Sekreteri Irene Khan da, Myanmar lideri için "umut ,cesaret ve 

demokrasinin sembolü" nitelemesini yapmıştı. 

- Duterte: Savaşa hazır değiliz... Filipinler Devlet Başkanı Duterte, "Güney Çin Denizi'nde 

patlak verecek bir savaşa hazır olmadığımızı fark ettim. Bu savaşı yönetemez ve kontrol 

edemeyiz. Onun için beladan uzak duralım." dedi. 

- Afganistan'da Taliban saldırısı: 25 ölü... Afganistan'da Taliban militanlarının Gazne 

vilayetinin Caguri ilçesine saldırması sonucu 10'u asker 25 kişi hayatını kaybetti. 

 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Çavuşoğlu'ndan Fransız mevkidaşına tepki: Cumhurbaşkanımızı itham etmesi terbiyesizlik... 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Cemal Kaşıkçı cinayetine ilişkin ses kayıtlarını Batılı 

istihbarat örgütlerine verdiklerini söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan için "Demek ki bu 

bağlamda oynayacağı belirli bir oyun var" diyen Fransız mevkidaşı Jean-Yves Le Drian'a 

tepki gösterdi. Çavuşoğlu, Le Drian için "Cumhurbaşkanımızı siyasi bir oyun oynamakla 

itham etmesi terbiyesizliktir" dedi. 

- Avrupa güvenliği Türkiye gibi ülkeler olmadan olmaz... NATO Genel Genel Sekreteri Jens 

Stoltenberg, Avrupa savunması konusunda ilerlenirken bunun transatlantik ilişkiyi 

güçlendirici şekilde yapılması gerektiğini çünkü Avrupa güvenliğinde Avrupa Birliği üyesi 

olmayan müttefiklerin merkezi rol oynadığını söyledi. Berlin’deki German Atlantic Society 

adlı düşünce kuruluşunda konuşan Stoltenberg, “Güneyde, terörle, Irak ve Suriye’de 

gördüğümüz tüm şiddet ve istikrarsızlıkla mücadelede kilit olan Türkiye, kuzeyde Norveç, 

batıda Kanada, ABD ve Birleşik Krallık gibi ülkeler olmaksızın Avrupa savunmasını 

öngörmek imkansız” dedi. Stoltenberg, Birleşik Krallık’ın AB’den ayrılmasının 

ardından NATO’nun savunma harcamalarının yüzde 80’inin İttifak’ın AB üyesi olmayan 

ülkelerinden geleceğinin altını çizdi. 

- Avrupa Sayıştayı Üyesi Jakobsen: Türkiye'deki Suriyelileri desteklemek için kurulan fon 

hedefine ulaştı... Avrupa Sayıştayı Üyesi Bettina Jakobsen Avrupa Birliği'nin (AB) 

Türkiye'deki Suriyelileri desteklemek için taahhüt ettiği 6 milyar avroluk desteğin ilk 3 milyar 

avroluk kısmına ilişkin Avrupa Sayıştayı tarafından hazırlanan rapor hakkında Brüksel'de 

basın toplantısı düzenledi. Jakobsen, "Türkiye'deki Suriyelileri desteklemek için kurulan fon 

iki yılda 3 milyar avroyu harekete geçirme hedefine ulaştı" diye konuştu. 

- Cumhurbaşkanlığı kararıyla 10 bin yeni bekçi kadrosu açıldı... "Bazı Kamu Kurum ve 

Kuruluşlarına Kadro İhdas Edilmesine İlişkin Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi" Resmi 

Gazete'de yayımlandı. Buna göre, Emniyet Genel Müdürlüğünün taşra teşkilatına 10 bin çarşı 

ve mahalle bekçisi kadrosu ihdası yapıldı. 

 

 

 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/nato
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KÜRESEL 

- 2017'de 6 bin 18 göçmen hayatını kaybetti... Dünya Afet Raporuna göre, 2017'de 3 bin 119'u 

Akdeniz'de olmak üzere dünya genelinde 6 bin 18 göçmen, göç esnasında yaşamını yitirdi ya 

da kayboldu. Her 2 yılda bir yayımlanan raporda, son 10 yılda yaşanan felaketlerde yaşanan 

insani ve maddi kayıpların yanı sıra uluslararası kuruluşların insani yardım alanında yaptığı 

çalışmalar ve hedeflere ilişkin bilgiler paylaşıldı. Raporda, 2017'de 3 bin 119'u Akdeniz'de 

olmak üzere dünya genelinde 6 bin 18 göçmenin göç esnasında yaşamını yitirdiği ya da 

kaybolduğuna dikkati çekildi. Son 10 yılda hava koşulları nedeniyle 3 bin 751 felaket 

meydana gelirken, bunların yüzde 40'ına sel, yüzde 27'sine fırtına neden oldu. Dünya 

genelinde yaklaşık 198 ülke ve bölgeden elde edilen veriler doğrultusunda hazırlanan rapora 

göre, 2 milyar insanın bu doğal afetlerden etkilendiği kaydedildi. Ayrıca raporda, son 10 yılda 

hava koşulları nedeniyle yaşanan felaketlerin 1,658 milyar dolar maddi kayba yol açtığına 

işaret edildi. Afetlerden en çok etkilenen bölgelere de değinilen raporda, yüzde 41 oranıyla en 

çok felaketin Asya'da yaşandığı, en çok maddi kaybın ise Amerika kıtasında meydana geldiği 

aktarıldı. 

- Siber Güvenlik Paktında ABD, Rusya, Çin yok... 50 ülke ve 150’den fazla teknoloji şirketi 

seçimlere müdahale ve nefret söylemleri de dahil internette suçla mücadele konusunda daha 

fazla çaba gösterme vaadinde bulundu. Ancak bu ülkeler arasında Amerika, Rusya ve Çin yer 

almıyor. Konuyla ilgili söz, Fransa’nın başkenti Paris’teki UNESCO binasında düzenlenen 

İnternet Yönetim Forumu’nda kağıda döküldü. Söz konusu gruplar ve hükümetler, “Siber 

alanda güven ve emniyet için Paris çağrısı” adlı belgede internette zarar verici aktiviteleri 

önlemek için birlikte çalışma taahhüdünü ortaya koydu. Bu gelişme, Avrupa Birliği ülkeleri, 

Japonya, Kanada ve büyük teknoloji şirketleri Facebook, Google, Microsoft ve diğerleri 

tarafından destekleniyor. 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi Zap, Avaşin-Basyan, Gara, Hakurk ve Haftanin bölgelerine son üç günde icra 

edilen hava harekâtları neticesinde bölücü terör örgütüne ait silah mevzii, sığınak ve 

mühimmat depoları imha edilmiş toplam 38 bölücü terörist etkisiz hale getirilmiştir. 

- 05-12 Kasım 2018 tarihleri arasındaki Güvenlik Olaylarına ilişkin info-grafik aşağıda 

sunulmuştur. 
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